
平成２７年１２月２８日     
連絡会事務局 発⾏ 

郡山市認知症高齢者              

SOS⾒守りネットワーク連絡会報 第２号 

SOS⾒守りネットワークに⾏⽅不明者情報を配信 

12 月 21 日・22 日に⾏⽅不明者が発⽣し、SOS ⾒守りネットワークにメ

ール及び FAX にて情報を配信いたしました。お⼆⼈とも無事に発⾒され⾃宅

に戻っています。ネットワーク連絡会の皆さま、⾒守りに御協⼒いただきありがと

うございました。 ⾏⽅不明となった⽅をいち早く安全に保護できるよう、日頃の

⾒守り体制を強化するとともに、ネットワーク連絡会の連携をますます深めてい

ければと思います。 

認知症の⽅が元気にいきいきと⽣活する姿がみえる街へ 

 認知症になっても、今までできていたことが何もできなくなるというわけではあり

ません。認知症の⽅に残されている可能性を活かせるように、地域の皆さんから

できる範囲での手助けがいただければ、認知症であっても、社会参加を続ける

ことができます。認知症の有無に関係なく、みんなで支えあえる社会を目指した

いものです。 

 
 

認知症の⼈と家族の会より 

市⻑あてに SOS ⾒守りネットワーク発⾜に対し

て色紙を頂戴しました。郡山市ウェブサイトにも掲

載しておりますのでご覧ください。今後とも、認知症

施策の推進とネットワークの充実に努めて参りたい

と思います。 

郡山市ウェブサイト「認知症高齢者 SOS ⾒守りネットワーク」URL：
http://www.city.koriyama.fukushima.jp/213200/sosnet.html 

SOS⾒守りネットワーク
に⾏⽅不明者の情報を
配信しております。 

今年も残すところわずかとなりましたが

皆様いかがお過ごしでしょうか。 

管内警察署によると、１２月における

認知症の保護件数は２６件となって

おります。（１日〜２２日） 

今後、積雪などにより保護が遅れるこ

とで、命の危険にさらされる可能性も

でてきます。高齢者が⾏⽅不明になっ

った際、無事に⾃宅に帰れるよう、関

係団体・事業所内での連絡体制の

整備を今⼀度よろしくお願いいたしま

す。 

情報は、メールまたは FAX で配信し

ております。 

お問い合わせ 連絡会事務局 

 郡山市地域包括ケア推進課     

電 話：９２４－３５６１          

メールアドレス：   houkatu-

care@city.koriyama.fukushima.jp 

 

本⼈交流会で体操している写真（認知症の⼈と家族の会提供） 


